REQUERIMENTO Nº 059/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a execução da obra

Ponte Córrego Pinzon, com localização na Rua José Cleto.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações acerca da execução da obra Ponte Córrego

Pinzon, situada junto à Rua José Cleto. Especificamente, solicito que informe-se o motivo

da paralização da obra.

             JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

09 de agosto de 2019.

Deolino Benini Júnior

Vereador Proponente